



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO PARA ITAJAÍ-SC, INCLUINDO BANCOS, BALIZADORES, BICICLETÁRIOS, MESAS E FLOREIRAS.**

REFERÊNCIA ORÇAMENTÁRIA:	Pesquisa Preço de Mercado	DATA:	12/09/2023
DATABASE QUANTITATIVO:	Estimativo (Levantamentos, Projeto básico estrutural e Cálculos)		

TOTAIS DISCRIMINADOS		R\$ 4.679.195,00	100,01%
TOTAL GERAL:			
LOTE 01	BANCOS DE AÇO E MADEIRA	R\$ 1.060.688,00	22,67%
LOTE 02	BANQUETAS E MESAS ALTAS DE AÇO	R\$ 656.340,00	14,03%
LOTE 03	BANCOS DE CONCRETO	R\$ 1.234.535,00	26,38%
LOTE 04	LIXEIRA	R\$ 558.200,00	11,93%
LOTE 05	BICICLETÁRIO METÁLICO GRANDE	R\$ 107.500,00	2,30%
LOTE 06	BICICLETÁRIO METÁLICO PEQUENO	R\$ 120.200,00	2,57%
LOTE 07	BICICLETÁRIO DE CONCRETO	R\$ 66.883,00	1,43%
LOTE 08	BALIZADOR METÁLICO	R\$ 128.949,00	2,76%
LOTE 09	BALIZADOR METÁLICO. COM ILUMINALÇÃO LED	R\$ 275.000,00	5,88%
LOTE 10	BALIZADORES DE CONCRETO	R\$ 266.900,00	5,70%
LOTE 11	FLOREIRAS	R\$ 204.000,00	4,36%

ITENS	FONTE	CODIGO	SERVIÇOS	UNID.	QTD.	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	%
LOTE 01 BANCOS DE AÇO E MADEIRA									
1.1	COTAÇÃO	CT-01-0001	BANQUINHO DE 01 LUGAR SEM ENCOSTO, ESTRUTURA DE AÇO E ASSENTO DE MADEIRA (CONJUNTO A)	UND.	50,00		R\$ 1.997,49	R\$ 99.874,50	2,13%
1.2	COTAÇÃO	CT-01-0002	BANQUINHO DE 01 LUGAR COM ENCOSTO, ESTRUTURA DE AÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA (CONJUNTO A).	UND.	50,00		R\$ 2.422,29	R\$ 121.114,50	2,59%
1.3	COTAÇÃO	CT-01-0003	BANCO DE 03 LUGARES SEM ENCOSTO, ESTRUTURA DE AÇO E ASSENTO DE MADEIRA (CONJUNTO A).	UND.	50,00		R\$ 2.799,89	R\$ 139.994,50	2,99%
1.4	COTAÇÃO	CT-01-0004	BANCO DE 03 LUGARES COM ENCOSTO, ESTRUTURA DE AÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA (CONJUNTO A).	UND.	50,00		R\$ 3.991,69	R\$ 199.584,50	4,27%

1.5	COTAÇÃO	CT-01-0005	BANQUINHO DE 01 LUGAR COM ENCOSTO E APOIO DE BRAÇOS, ESTRUTURA E ENCOSTO DE AÇO E ASSENTO DE MADEIRA (CONJUNTO B).	UND.	50,00	R\$ 2.917,00	R\$ 145.850,00	3,12%
1.6	COTAÇÃO	CT-01-0006	BANCO DE 03 LUGARES COM ENCOSTO E APOIO DE BRAÇOS, ESTRUTURA E ENCOSTO DE AÇO E ASSENTO DE MADEIRA (CONJUNTO B).	UND.	50,00	R\$ 3.690,00	R\$ 184.500,00	3,94%
1.7	COTAÇÃO	CT-01-0007	MESA RETANGULAR, ESTRUTURA DE AÇO E TAMPO DE MADEIRA.	UND.	30,00	R\$ 5.659,00	R\$ 169.770,00	3,63%
<b>LOTE 02 BANQUETAS E MESAS ALTAS DE AÇO</b>								
2.1	COTAÇÃO	CT-02-0001	BANQUETA ALTA COM APOIO DE PÉS, DE AÇO GALVANIZADO.	UND.	120,00	R\$ 3.500,00	R\$ 420.000,00	8,98%
2.2	COTAÇÃO	CT-02-0002	BANQUETA BAIXA SEM APOIO PARA OS PÉS, DE AÇO GALVANIZADO.	UND.	30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00	1,92%
2.3	COTAÇÃO	CT-02-0003	MESA ALTA, DE AÇO GALVANIZADO.	UND.	30,00	R\$ 4.878,00	R\$ 146.340,00	3,13%
<b>LOTE 03 BANCOS DE CONCRETO</b>								
3.1	COTAÇÃO	CT-03-0001	BANCO CUBO INDIVIDUAL, EM CONCRETO E MADEIRA.	UND.	50,00	R\$ 3.033,00	R\$ 151.650,00	3,24%
3.2	COTAÇÃO	CT-03-0002	BANCO CUBO INDIVIDUAL, EM CONCRETO.	UND.	50,00	R\$ 1.871,00	R\$ 93.550,00	2,00%
3.3	COTAÇÃO	CT-03-0003	BANCO 03 LUGARES, EM CONCRETO.	UND.	50,00	R\$ 3.483,55	R\$ 174.177,50	3,72%
3.4	COTAÇÃO	CT-03-0004	BANCO 03 LUGARES, EM CONCRETO, COM PARTE DO ASSENTO EM MADEIRA.	UND.	50,00	R\$ 4.519,59	R\$ 225.979,50	4,83%
3.5	COTAÇÃO	CT-03-0005	BANCO 03 LUGARES, EM CONCRETO, COM ASSENTO EM MADEIRA.	UND.	50,00	R\$ 5.196,58	R\$ 259.829,00	5,55%
3.6	COTAÇÃO	CT-03-0006	BANCO 03 LUGARES, EM CONCRETO, COM ENCOSTO E ASSENTO EM MADEIRA.	UND.	50,00	R\$ 6.586,98	R\$ 329.349,00	7,04%
<b>LOTE 04 LIXEIRA</b>								
4.1	COTAÇÃO	CT-04-0001	LIXEIRA QUADRADA PEQUENA, EM AÇO.	UND.	100,00	R\$ 2.207,00	R\$ 220.700,00	4,72%
4.2	COTAÇÃO	CT-04-0002	LIXEIRA RETANGULAR GRANDE, DE AÇO E MADEIRA.	UND.	100,00	R\$ 3.375,00	R\$ 337.500,00	7,21%
<b>LOTE 05 BICICLETÁRIO METÁLICO GRANDE</b>								
5.1	COTAÇÃO	CT-05-0001	BICICLETÁRIO RETANGULAR DE AÇO GRANDE (MODELO A).	UND.	100,00	R\$ 1.075,00	R\$ 107.500,00	2,30%
<b>LOTE 06 BICICLETÁRIO METÁLICO PEQUENO</b>								
6.1	COTAÇÃO	CT-06-0001	BICICLETÁRIO DE AÇO PEQUENO (MODELO B).	UND.	100,00	R\$ 1.202,00	R\$ 120.200,00	2,57%
<b>LOTE 07 BICICLETÁRIO DE CONCRETO</b>								
7.1	COTAÇÃO	CT-07-0001	BICICLETÁRIO DE CONCRETO, 14 X 7 X 97 CM.	UND.	100,00	R\$ 66.883,00	R\$ 66.883,00	1,43%
<b>LOTE 08 BALIZADOR METÁLICO</b>								
8.1	COTAÇÃO	CT-08-0001	BALIZADOR RETANGULAR DE AÇO (MODELO A).	UND.	100,00	R\$ 1.289,49	R\$ 128.949,00	2,76%

LOTE 09BALIZADOR METÁLICO. COM ILUMINALÇÃO LED					
9.1	COTAÇÃO	CT-09-0001	BALIZADOR RETANGULAR DE AÇO, COM ILUMINAÇÃO LED (MODELO A + LED).	UND.	R\$ 275.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 275.000,00
					5,88%
LOTE 10BALIZADORES DE CONCRETO					
10.1	COTAÇÃO	CT-10-0001	BALIZADOR TIPO BOLA, DE CONCRETO, 35CM.	UND.	R\$ 25.850,00
10.2	COTAÇÃO	CT-10-0002	BALIZADOR EM CUBO, DE CONCRETO, 40X45X50CM (MODELO B).	UND.	R\$ 50.250,00
10.3	COTAÇÃO	CT-10-0003	BALIZADOR EM CUBO, DE CONCRETO, 40X45X50CM, COM ILUMINAÇÃO LED (MODELO B + LED).	UND.	R\$ 70.450,00
10.4	COTAÇÃO	CT-10-0004	BALIZADOR RETAUNGULAR, DE CONCRETO, 30X15X97CM (MODELO C).	UND.	R\$ 50.600,00
10.5	COTAÇÃO	CT-10-0005	BALIZADOR RETAUNGULAR, DE CONCRETO, 30X15X97CM, COM ILUMINAÇÃO LED (MODELO C + LED).	UND.	R\$ 69.750,00
LOTE 11FLOREIRAS					
11.1	COTAÇÃO	CT-11-0001	FLOREIRA QUADRADA, EM CONCRETO, 50 X 50 X 43.	UND.	R\$ 204.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 204.000,00
					4,36%
				TOTAL:	R\$ 4.679.195,00
					100,00%
Valor total por extenso:					
Quatro milhões seiscentos e setenta e nove mil cento e noventa e seis reais e um centavo.					
ITAIAI/SC, 12 de setembro de 2023.					
Arq. Marina dos Santos					
CAU A243720-1   MAT: 2292102					
Original - 12/09/2023 - Arq. Marina dos Santos - CAU A243720-1 - MAT: 2292102					